
عملیات اجرایی ره باغ حضرت زهرا)س( در مشهد آغاز شد: 

 تعیین تکلیف پروژه 15 ساله در اطراف حرم 
استاندار: طرح جدید بافت اطراف حرم با نظر مدیریت استان و نخبگان خواهد بود
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محمد حسام مسلمی/ طی مراسمی با حضور 
استاندار، رئیس کل دادگستری استان، شهردار 
و رئیس شورای شهر مشهد، فرماندار  و جمعی 
از نماینــدگان مردم مشــهد و کلات در مجلس، 
عملیــات اجرایی ره بــاغ حضرت زهــرا)س( در 
بافت اطراف حرم مطهر رضوی که از 15 ســال 
پیش عملیات خاک بــرداری آن انجام  و تاکنون 
رها شــده بــود، آغــاز شــد. آن طــور کــه مدیران 
شــهری اعلام کرده انــد، این ره باغ تا شــش ماه 
آینده در اختیار زائــران و مجاوران قــرار خواهد 
گرفت. این ره باغ که در بولوار شــهید شوشتری 
)شارستان رضوی( واقع شده، قرار است میدان 
امر به معروف و نهی از منکر را به صحن امام حسن 

مجتبی)ع( حرم مطهر رضوی وصل کند.
به گزارش »خراســان رضــوی«، رزم حســینی، 
استاندار خراســان رضوی در این مراسم اظهار 
کرد: شورای عالی شهرســازی مدعی است که 
طرح ها باید هر 1٠ سال بازنگری شود بنابراین 
جلسات و نشست هایی مرتبط در این خصوص 
برگزار و در ستاد تدبیر استان نیز هماهنگی ها 
با دادگستری و دستگاه های مرتبط انجام شد. 
بنا بــر آخرین نشســتی که با حضور مســئولان و 
نمایندگان مشهد در مجلس برگزار شد، صورت 
جلسه ای امضا شد که بر اســاس همان صورت 
جلسه، شاهد برگزاری چنین مراسمی هستیم. 
وی با بیان این که در طرح جدید نوســازی بافت 
پیرامون حرم مطهر رضوی، انســجام مدیریتی 
وجــود دارد که می  تــوان اختــلاف در خصوص 
این طرح را رفع و با مدیریت دادگستری استان، 
طرح جدید را با مشورت همه نهایی کرد، افزود: 
در ســتاد تدبیر اســتان نیز مدیریت پــروژه برای 
نهایی کردن طرح به دادگستری واگذار شده تا 
مشکلات اصلی رفع و در چند ماه آینده این طرح 
در شــورای عالی شهرســازی تصویب شــود، به 
دنبال آن وزیر راه و شهر سازی در سه هفته گذشته 

نامه ای را به اســتانداری ارسال کرد و در آن نامه 
آمده بود که طرح جدید با مدیریت اســتان و نظر 

نهایی جمع نخبگان آن ها خواهد بود.

طرح ها باید با نگاه به آینده برنامه ریزی شود	 
همچنیــن در بخشــی دیگــر از ایــن مراســم 
امیرحســین قاضی زاده هاشــمی، نایب رئیس 
مجلس گفت: بعد از 4٠ ســال باید گفتمانی در 
کشور راه بیفتد که ما به طور دراز مدت تر و با نگاه 
به آینده طراحی خود را انجــام دهیم، این ره باغ 
آینه عبرت برای نظام برنامه ریزی و اجرایی کشور 
و شهر ماست، چرا که یک طراحی با حجم زیادی 
از منابع مالی توسط گروه های مختلف اجرایی 
در دوره های مختلف شهرداری ها انجام دادیم، 
خاک برداری شــد و بعد به این نتیجه رســیدیم 
که اشتباه کرده ایم و باید این را اصلاح کنیم و با 
هزینه کرد مبلغی کمتر یا بیشتر باید به آن ساز و 
کاری برسیم که فکر می کنیم درست است. وی 
افزود: من مخالف رشد و پویایی نیستم. البته نگاه 
موقتی صدمه زیادی زده و شاید با همین منابعی 
که تلف شــده اســت، پنج پروژه مثل ابعاد حوزه 
حریم حرم را می توانستیم بسازیم. از شهرداری 
محترم تشــکر می کنم که این گودبرداری های 
حرم مطهر مثل ره باغ ها را تعیین تکلیف کردند.

صادقــی رئیس کل دادگســتری اســتان نیز در 
خصوص ســرعت گرفتن فعالیت های عمرانی 
پیرامون حرم مطهر رضوی گفت: از شهرداری، 
شورای شــهر، نمایندگان مجلس، جناب آقای 
استاندار و آســتان قدس تشکر می کنم که همه 
برای سرعت گرفتن فعالیت های عمرانی نسبت 
به گذشته مصمم هستند. وی تصریح کرد: این 
همدلی باید در حرکات و فعالیت های عمرانی 
پیرامون حرم مطهر نیز بیشــتر  و این مجموعه از 
رکود خارج شــود، چرا که این رکود نه به صلاح 

زائر و نه به صلاح مجاوران است.
محمدرضا حیدری رئیس شــورای شهر مشهد 
نیــز در بخش دیگــری از این مراســم گفت: عزم 
مدیریت شــهری در این دوره ارتقای زیرساخت 
هــای طــرح نوســازی و بازســازی اطــراف حرم 
مطهر رضوی بوده اســت. وی با بیان این که ۶4 
هزار مترمربع فضای ســبز و ره باغ در این دوره، 
از سال ۹۶ تاکنون به این مجموعه طرح افزوده 
شــده، ادامــه داد: این میــزان معــادل 1.2 کل 
دوره است؛ همچنین ۶7 هزار متر مربع پیاده رو 
ســازی و حدود 71 هزارمتر مربع شوارع اصلی 
مانند شارستان و بولوار رضوان و بولوار آیت ا... 
طبسی کار شــده اســت. همچنین چهار هزار و 
۶٠٠ متر مربع فقط فضای مذهبی در این دوره 

ایجاد شــده که 2.5 برابر کل دوره است. رئیس 
شورای شهر مشهد با تاکید بر این که نمی توان 
طرح هایی را که برای آن هزینه زیادی شده است 
از طرح خارج کرد، ادامه داد: نکته ای که باید به 
عنوان خط قرمز تعریف شود، این است که نمی 
توان طرح هایی را که هزینه زیادی برای آن  شده 

از طرح خارج کنیم.

1000 میلیارد برای بافت اطراف حرم در 	 
بودجه 1400

کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد و کلات 
در مجلس نیــز در این مراســم با بیــان این که 
پیگیر مســائل مربــوط به طــرح نوســازی و به 
ســازی پیرامون حرم مطهر رضوی هســتیم و 
ملاک عمل ما پیش از آن که ســلیقه شخصی 
باشــد، قانــون خواهد بــود، افــزود: این هفته 
جلســاتی در مجلس درباره این طــرح برگزار 
می کنیم. با تلاش نمایندگان حدود 1٠٠٠ 
میلیارد تومان منبع اعتبــاری برای این بافت  
شناسایی شده اســت که اگر موفق شویم، در 
لایحه بودجه سال 14٠٠ مدنظر قرار خواهیم 
داد، آن هم ســرمایه ای که دولت در این بافت 
آورده اســت. وزارت راه و شهرســازی در ایــن 
بافت 22 هزار مترمربع ملــک دارد که حدود 
۹٠٠ میلیارد تومــان دولت در ایــن جا ثروت 
دارد که بــدش نمی آید این هــا را با قیمت روز 
بفروشد و پول آن را در استان ها و جاهای دیگر 
خرج کند. در بودجه سال 14٠٠ دستمان باز 
است و می توانیم به صورت قانونی این منابع را 

در اختیار اجرای طرح بگذاریم.
سید مصطفی نعمتی شهردار منطقه ثامن نیز با 
اشاره به این که ۸2 درصد تملک زیرساخت های 
طرح ره باغ حضرت زهرا)س( تــا امروز به انجام 
رسیده است، گفت: ره باغ حضرت زهرا)س( با 
مساحتی بیش از 17 هزارمتر مربع تا شش ماه 
آینده در اختیار زائران و مجاوران قرار می گیرد. 
وی یادآور شد: از سال ۸4 عملیات اجرایی ره باغ 
حضرت زهرا)س( آغاز شد و 15 سال این ره باغ 
رها شده بود که با خاک برداری بزرگی که در این 
ره باغ صورت گرفته بود تهدید امنیتی برای حرم 
مطهر محسوب می شــد و علاوه بر آن مشکلات 

زیست محیطی زیادی ایجاد کرده بود.

گزارش جلسه

فرهنگی 

تولیت آستان قدس در دیدار مدیران رسانه ملی: 

 فیلم ها و سریال هایی با موضوع
 امام رضا)ع( باید ساخته شود 

تولیت آستان قدس رضوی بر ضرورت توجه بیشتر به 
معارف رضوی در آثار سینمایی و تلویزیونی تأکید کرد و 
گفت: فیلم ها و سریال هایی با موضوع امام رضا)ع( باید 
ساخته شود. امروز بسیاری از آموزه های امام رضا)ع( 
مورد نیاز جامعه و نسل جوان ما و پاسخ گوی بسیاری 
از شبهات است. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
والمسلمین مروی در دیدار مدیران ارشد رسانه ملی که 
در حرم مطهر رضوی انجام شد، اظهار کرد: هرکسی 
در هر مکان و به هر نحوی برای تحقق معارف رضوی 
در جامعه گام بــردارد، خادم حضرت رضا)ع( اســت 
بنابراین از دســت اندرکاران رســانه ملی می خواهم 
خود را خادم این دستگاه نورانی بدانند. وی افزود: از 
همه اهالی رسانه دعوت می کنم که خود را در آستان 
قدس ســهیم بدانند و به مســائل این آســتان مقدس 
بی تفاوت نباشند. صاحب اصلی این بارگاه مقدس، 
حضرت رضا)ع( است و ما همه این جا نوکر هستیم که 
باید برای امام رضا)ع( کار کنیم.  وی با اشاره به برخی 
فعالیت های فرهنگی آستان قدس رضوی در ورود به 
عرصه هنر گفت: اجرای تئاترهایی با مضامین معارف 
رضوی در اطراف حرم مطهــر را آغاز کرده ایم، چراکه 
در طول تاریخ تعزیه خوانی و شبیه خوانی ها در انتقال 
مفاهیم اسلامی تأثیرگذار و مؤثر بوده است. وی ادامه 
داد: فیلم ها و سریال هایی با موضوع امام رضا)ع( باید 
ساخته شود. سریال »ولایت عشــق« کار ارزشمندی 
بود اما آن سریال تنها گوشه ای کوچک از دریای عظیم 
معارف حضــرت رضــا)ع( را به تصویر کشــید. تولیت 
آستان قدس رضوی با اشاره به کمک های آستان قدس 
رضوی به محرومان سراسر کشور   و   ورود به عرصه یاری 
رسانی به هموطنان در حوادث و بلایای طبیعی گفت: 
آستان قدس در فعالیت های اقتصادی نگاه سوداگری 
ندارد و هرچه موقوفات و نذورات مردم به این آســتان 
مقدس بیشــتر شــود، خیرات به نام امام رضــا)ع( در 

کشور بیشتر خواهد شد.
شایان ذکر است، در ابتدای این دیدار میرباقری معاون 
ســیمای ســازمان صدا و ســیما و تنی چند از مدیران 
شبکه های مختلف سیمای جمهوری اسلامی ایران 

به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.

اخبار

جامعه 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

تهدید موج سوم کرونا در استان
رئیــس کارگــروه اطلاع رســانی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مشــهد گفت: موج ســوم شــیوع ویروس 
همه گیر کرونا در برخی مناطق کشور خود را نشان 
داده بنابراین خطر بروز آن خراســان رضوی را هم 
تهدید می کند. رحیمی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
روند کنونی ابتلا بــه ویروس کرونا بــرای بیماران 
سرپایی و بستری در خراسان رضوی ثابت با نوسان 
جزئی است. بر این اساس خراسان رضوی به لحاظ 
شیوع ویروس همه گیر کرونا همچنان در »وضعیت 
قرمــز« قــرار دارد. وی افــزود: روزانه تــا ۸٠ بیمار 
جدید کووید 1۹ در مراکز درمانی زیر پوشش این 
دانشگاه بستری می شوند، علاوه بر این روزانه آمار 
2٠٠ تا 25٠ بیمار سرپایی مبتلا به ویروس کرونا 
نیز در شهرســتان های زیر پوشــش دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد در خراسان رضوی ثبت می شود.

 نماینده مجلس از پیگیری برای تکمیل 
بیمارستان رضا)ع( خبر داد:

 پیگیری تکمیل پروژه 40 ساله 
در بهارستان

رئیس کمیسیون اصل ۹٠ مجلس شورای اسلامی 
گفت: باتوجه به مســئولیتی که در کمیسیون اصل 
۹٠ دارم، تکمیل پروژه بیمارســتان رضا ی مشهد 
را دنبــال خواهیم کرد. بــه گزارش فــارس، حجت 
الاسلام پژمان فر به همراه مسئولان سازمان تامین 
اجتماعی اســتان در بازدیــد میدانی از پــروژه 4٠ 
ســاله بیمارســتان رضا)ع( که در حاشــیه بزرگراه 
آزادی مشهد قراردارد، اظهار کرد: این پروژه قبل از 
انقلاب اسلامی با عنوان بیمارستان هزار تختخوابی 
کلنگ خورد و اکنون باوجود تغییر استانداردهای 
ساختمانی و معماری توانسته امتیاز حداقل 4٠٠ 
تختخواب را از وزارت بهداشت و درمان کسب کند. 
نماینده مردم مشــهد در مجلس افزود: این پروژه را 
درمجلس دنبال خواهــم کرد و تــلاش می کنم که 
بتوانیــم رئیس ســازمان تامین اجتماعی کشــور را 
به این مکان برای بازدیــد میدانی دعوت کنیم. وی 
تصریح کــرد: ارزش ریالــی این پــروژه حداقل ۳٠ 
میلیــارد تومان برآورد شــده، بنابرایــن باید تکمیل 
شــود و در اختیار مردم قرار گیرد.داســتانی، مدیر 
درمان تامیــن اجتماعی اســتان نیز در ایــن بازدید 
 گفت: این پــروژه در زمینی به وســعت 14 هکتار و 
زیــر بنایی حــدود ۶۸ هــزار مترمربع قــراردارد و تا 

حدودی درمرحله سفت کاری است.

ی
دار

هر
ش

ی 
سان

ع ر
لا

اط
اه 

یگ
:پا

س
عک

Sat.Sep.19.2020. No.4508  45٠۸  شنبه 2۹ شهریور 1۳۹۹.   شماره

 룾럾 لا軾壻 䘆✆㈆䀆∆ 뛾✆⼆ ㈆✆ 껾䀆퓾 㐀㔀 䀆䀆鋾 䠆 뛾룾ꟾㄆ⼆
 鿾ㄆ✆ 䘆✆껾لا 䠆 뛾لا✆ㄆ䠆⼆ 䤆軾∆ ⠆軾鿾 䔆껾飾꓾ 닾돾 釾 ✆ㄆ 䘆軾룾ꟾㄆ⼆ 䤆軾⼆✆쳾飾돾✆ 䘆㈆∆ ㄆ⼆ 
 ㄆ⼆軾郻 䠆 䤆껾 䠆 軾럾軾郻 䘆軾لا軾∆ 㔆볾ꣾ釾  釾껾ꃾ韾軾釾䠆 ✆韾 쳾 䠆 䤆껾퓾쳾鿾 䠆 鋾鋾ꏾ 䘆軾لا軾∆

 ⸀ لا闻 迻لا껾鋾韾 䘆軾∆ 䔆껾飾꓾ 䤆軾䠆✆ 䠆 㐆شي韾껾壻 䘆✆㈆∆ 뛾✆⼆ 䠆 뛾釻飾ꏾ㈆ 䠆 ⠆껾ꃾ
㤀㤀　㐀㘀㤀㜀㈀⼀䔆

 䘆軾폾✆껾믾 䔆軾듾ꏾ

 鋾돾軾쏾  䘆軾لا軾럾

 釾軾듾ꏾ  䔆軾䀆䀆ㄆ

 軾䀆闻لا 軾돾ㄆ軾壻


